

# POMOC DLA POWODZIAN - PFRON

---

JESTEŚ POSZKODOWANYM PRZEZ POWÓDŹ W POWIECIE ŚWIDNICKIM? SKORZYSTAJ Z POMOCY Z PFRON! - Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi w 2024 r.

Szczegółowych informacji można uzyskać pod nr tel. 74 851-50-31 lub 74 851-50-21

W związku z ekstremalnymi zdarzeniami pogodowymi o charakterze powodzi PFRON uruchomił w 2024 roku Moduły I i II programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”

Adresatami programu są osoby niepełnosprawne posiadające aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności (lub równoważne) oraz dzieci i młodzież niepełnosprawna posiadająca aktualne orzeczenie o niepełnosprawności, wydane przed ukończeniem 16 roku życia, zamieszkujące na terenach poszkodowanych w wyniku żywiołu w 2024 r., w odniesieniu do których PRYZNANY ZOSTAŁ ZASIŁEK CELOWY W ZWIĄZKU Z WYSTĄPIENIEM ZDARZENIA NOSZĄCEGO ZNAMIONA KLĘSKI ŻYWIOŁOWEJ dla osób lub rodzin, które poniosły straty w gospodarstwach domowych.

Wnioski o dofinansowanie przyjmowane będą w trybie ciągłym do dnia 2 grudnia 2024 r. Obowiązuje tradycyjna forma papierowa lub elektroniczna (za pośrednictwem platformy ePUAP – PFRON nie przewiduje uruchomienia naboru wniosków w ramach programu w Systemie Obsługi Wsparcia)

Pomoc finansowa będzie udzielana w ramach dwóch modułów:

## MODUŁ I:

W FORMIE JEDNORAZOWEGO ŚWIADCZENIA DO 2 000 ZŁ NA REHABILITACJĘ SPOŁECZNĄ

Kwota świadczenia nie może przekroczyć łącznie dla wszystkich osób niepełnosprawnych zamieszkujących w danym gospodarstwie domowym, które poniosło straty w wyniku żywiołu, dwukrotności pomocy udzielonej przez organy administracji rządowej i samorządowej przekazywanej w formie zasiłku celowego.

## TRYB POSTĘPOWANIA:

Osoby zainteresowane zobowiązane są złożyć w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Świdnicy wniosek o dofinansowanie wypełniony na odpowiednim druku (druk wniosku poniżej). Dopuszczalne jest złożenie wniosku papierowo bezpośrednio w PCPR lub przesłanie wniosku drogą pocztową lub elektroniczną (za pośrednictwem platformy ePUAP dla osób posiadających podpis

elektroniczny lub profil zaufany).

Do wniosku o dofinansowanie należy przedłożyć:

kserokopię orzeczenia o niepełnosprawności osoby/osób, których dotyczy wniosek,  
kserokopię decyzji o przyznaniu zasiłku celowego w związku z wystąpieniem zdarzenia noszącego znamiona klęski żywiołowej dla osób lub rodzin, które poniosły straty w gospodarstwach domowych (budynkach mieszkalnych, podstawowym wyposażeniu gospodarstw domowych) na podstawie art. 40 ust 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,

oraz o ile dotyczy:

Kopia dokumentu upoważniającego do reprezentowania wnioskodawcy

pełnomocnictwo/postanowienie sądu,

Kopia aktu urodzenia w przypadku gdy wniosek będzie dotyczyć dziecka.

Wnioski o przyznanie pomocy w ramach programu rozpatrywane są na bieżąco w jednostce a o sposobie rozpatrzenia Wnioskodawcy są informowani niezwłocznie po podjęciu decyzji.

W przypadku pozytywnej decyzji wypłata świadczenia następuje na rachunek bankowy wskazany we wniosku o przyznanie pomocy w ramach programu, nie później niż w ciągu 10 dni roboczych od daty podjęcia decyzji.

**WNIOSEK MODUŁ I DO POBRANIA:**

## MODUŁ II

w formie jednorazowego świadczenia stanowiącego rekompensatę poniesionych strat przeznaczonych na pokrycie kosztów zakupu lub naprawy sprzętu wcześniej dofinansowanego ze środków PFRON